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صنایع معدنی خواف و چند نکته 
درباره شعار توسعه

بنا به اظهار رئیس سازمان صنعت و معدن خراسان، کل 
ذخایر سنگ آهن کشور، حدود 3 میلیارد تن است که 
1.5 میلیارد تن آن در خراسان رضوی قرار دارد. از سوی 
دیگر  1.2 دهم میلیارد تن از این مقدار، در منطقه سنگان 
خواف جای گرفته است. در 15 سال گذشته، سالیانه 
میلیون ها تن سنگ آهن استخراج می شده است و حالا 
آن طور که گزارش ها نشان می دهد، این منابع لایزال تا 
پنج سال آینده به پایان خواهد رسید. کشاورزی و دامداری 
مردم منطقه، به دلیل آلودگی صنایع معدنی به محاق رفته 
است و حالا آب شرب مردم منطقه قطع می شود تا کارخانه 

های معدنی میلیون ها تن گندله و کنسانتره تولید کند.
اما آن چه مردم منطقه را منفعل کرده ، گفتمانی با عنوان 
توسعه است که حالا پس از 10 سال، محقق نشده است. 
دال مرکزی این گفتمان »توسعه منطقه ای« و دال های 
فرعی آن عبارت اند از: تولید، رونق تولید، رکورد شکنی در 
تولید، ایجاد اشتغال، بی اثر کردن تحریم ها، مقاومت در 
برابر تحریم با جایگزینی نفت، نبود خام فروشی، فعالیت 

قانونی، مجوز، پرداخت عوارض دولتی و ... .
دال نخست توسعه منطقه ای است، وعده ای که با گذشت 
زمان محقق نشد و به اذعان اکبر احمد پور، خواف حتی 
یک متر جاده استاندارد هم ندارد. برای درک این موضوع، 
مقایسه شهر بسیار سبز و توسعه یافته مبارکه در استان 
اصفهان که محل استقرار کارخانه فولاد مبارکه است، 
با سنگان که محل استقرار شرکت گندله سازی فولاد 
سنگان متعلق به فولاد مبارکه است، راهگشا خواهد بود. 
علاوه بر این، شرکت های بزرگ معدنی و فولادی، نه تنها 
حاضر نیستند از بازارهای محلی خرید کنند)و مایحتاج 
خود را از نواحی دیگر  تهیه می کنند( بلکه حتی حاضر 
نیستند نقدینگی خود را هم در بانک های سنگان سپرده 
گذاری کنند و به تازگی یک شرکت گندله سازی بزرگ  در 

محل شرکت اقدام به تأسیس شعبه کرده است.
دومین دال، ایجاد اشتغال است که بنا به  گزارش سند 
منتشر شده در سامانه معاونت امور اقتصادی، آمار اشتغال 
بخش معدن در خواف و سنگان به رغم حضور معادن و 
کارخانه های گندله و کنسانتره بسیار بزرگ از دیگر بخش 
ها کمتر است. نکته جالب توجه این که با نگاهی به آگهی 
های استخدام شرکت های حاضر در منطقه به سرعت می 
توان دریافت اساسا مردم بومی منطقه دارای تحصیلات 
تخصصی و مهارت های فنی و نرم افزاری مورد نیاز برای 
استخدام  نیستند زیرا منطقه محروم بوده و تنها شغل هایی 
که برای مردم منطقه موجود است عبارت است از: کارگر 
ساده و نگهبان. از سوی دیگر، با برداشت های بی رویه 
منابع طبیعی و  تأسیسات فراوری سنگ آهن، هم  صدها 
هزار تن گرد و غبار ایجاد می شود که منجر به از بین رفتن 
کشاورزی و کاهش اشتغال بخش کشاورزی می شود و 
هم مراتع تخریب می شود و اشتغال بخش دامداری افت 

می کند. 
سومین دال، تولید و رونق تولید است، مشابه دال اشتغال، 
تولید در بخش فولاد  دیگر بخش ها را تحت الشعاع قرار 
داده و گویی فقط تولید فــولاد و گندله، تولید است و 
تولیدات کشاورزی و دامی تولید نیست! علاوه بر این، 
شعارهای زیادی با عنوان »رکورد شکنی تولید« بارها 
از سوی شرکت های منطقه مطرح می شود در حالی که 
میزان آب مصرفی این حجم از تولید که عمدتا از منابع 
آب زیرزمینی تامین می شود، بیان نمی شود. اول این 
که منابع آبی متعلق به آیندگان است و دوم این که این 
برداشت بی رویه منجر به فرونشست های شدید در دشت 

ها می شود.
دال بعدی، به تحریم اختصاص دارد. دو شعار عمده 
مطرح شده بی اثر کردن تحریم های اقتصادی از طریق 
گسترش صنایع معدنی و بی اثر کردن تحریم فروش نفت 
با جایگزینی درآمدهای نفتی با مواد معدنی است. درباره 
شعار اول باید گفت که معدنکاری پلاسری که تراشیدن 
سطح زمین است در کنار فرونشست زمین بر اثر خالی 
شدن آبخوان های زیرزمینی، در کنار ایجاد صدها هزار 
تن گرد وغبار که بعضا آلوده به فلزات سمی است،  منطقه 
را دچار بحران زیست محیطی کرده که در بلندمدت، 
منطقه زیست ناپذیر می شود درباره شعار دوم نیز اول این 
که عمده شرکت های معدنی، از نوع خصوصی و سهامی 
اند که معمولا عایدات این صنعت به جیب مردم منطقه 
نمی رود و دوم این که به گزارش دیوان محاسبات، دولت 
به رغم کسری بودجه، از معادن عوارض و حقوق دولتی 
دریافت نکرده است! و درآمدش از این حوزه بسیار ناچیز 

بوده است.
دال بعدی، قانون و مجوز و قانونی بودن این برداشت 
هاست. شرکت های معدنی اصرار دارند که برای کارهای 
خود از دولت مجوز دارند و هیچ کس حق ندارد مانع آن 
ها شود. اما بر اساس گــزارش دیــوان محاسبات مبنی 
بر پرداخت نکردن  عوارض دولتی، برخی شرکت ها نه 
تنها مرتکب تخلف در عمق برداشت می شوند بلکه تا 
چند برابر مجوز خود سنگ آهن به صورت غیر قانونی 
استخراج می کنند. تجربه سال 92 نیز نشان داد که به 
رغم مصوبه شورای شهر و تایید دیوان عدالت اداری و 
حمایت دادستانی، برخی شرکت ها به قانون تمکین 
نکردند و حاضر نشدند به رغم این که جاده های منطقه 
در اشغال تریلی های سنگ آهن بود، یک ریال عوارض به 

شهرداری بدهند.

انگار هر سال قیمت های عجیب و غریب برخی 
محصولاتی که حتی فکرش را هم نمی کنیم مردم 
را غافلگیر می کند. چند روزی از انتشار فهرست 
قیمت های 25 گانه برخی اقلام خوراکی می 
گذرد که در آن با تنوعی پایین چند قلم کالا از 
گروه های مختلف را آورده است. با توجه به این 
فهرست به دنبال یافتن قیمت آماده کردن یک 
» املت « یکی از ساده ترین و پیش پا افتاده ترین 
غذاهایی که با کمترین قیمت ممکن آماده می 
شود رفتیم تا ببینیم آیا بر اساس  قیمت هایی که در 
این فهرست مشاهده می شود در بازار هم چنین 

مبالغی وجود دارد؟
به گــزارش خراسان رضــوی، ابتدا قیمت های 
فهرست اعلام شده را بررسی کردیم که در آن 
تخم مرغ کیلویی 22 هزار و 500 تومان و شانه 
30 تایی آن 43 هزار تومان است، نان سنگک 
غیر یارانه ای با نرخ مشهد نیز برای یک نان 420 
گرمی 2 هزار تومان است و بربری غیر یارانه ای 
380 گرمی هم 1300 تومان . اما علاوه بر این 
ها قیمت رب گوجه فرنگی که در این فهرست 
نیست هم چند روز قبل توسط دبیر انجمن صنایع 
تبدیلی استان 24 هزار تومان اعلام شده و حداقل 
و حداکثر قیمت در سامانه 124 سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان کشور نیز 
برای هر قوطی رب گوجه فرنگی 800 گرمی از 
15 هزار و 500 تا 24 هزار و 300 تومان بود، 
گوجه فرنگی که البته قیمت رسمی ندارد بیشتر 
مواقع در فصل فروش و عرضه حدود 3 هزار تومان 

بوده است.
حالا بررسی ها از بازار را آغاز می کنیم تا ببینیم 
قیمت این محصولات به طور متوسط در واقعیت 

چند است!
گوجه فرنگی یکی از پر نوسان ترین محصولاتی 
بود که در بــازار مشاهده می شد، قیمت هایی 
که برای گوجه فرنگی در مغازه ها وجود داشت، 
13500، 15500، 17000و 18500 تومان 
برای هر کیلو بود ، تخم مرغ در بازار با قیمت های   
26000، 27000 و 28500 تومان برای هر 
کیلو بوده و برخی تخم مرغ های مارک دار نیز هر 
شانه 30 عددی را 66000 تومان می فروشند. 
نان که البته نرخ مصوب دارد و هرگونه گران 
فروشی در آن تخلفی حکومتی به شمار می رود 
اختلاف کمتری داشت اما قیمت هایی که برای 

نان سنگک از سوی برخی نانوایی های متخلف 
فروخته می شــد، 2500 تــومــان، نــان بربری 
1500تومان و لواش تا 700 تومان بوده اما یکی 
از شگردهای قدیمی نانوایان متخلف افزودن 
کنجد به نان بــوده که بــرای سنگک تا 3000 
تومان ، بربری 2500 و تنوری تا 2500 تومان 

مشاهده شد.
و اما قیمت های بــازار رب گوجه فرنگی هم به 
این ترتیب بود : رب ماهوند: 24800 تومان، 
زشک: 33000، یک و یک : 29500 تومان، 
طبیعت: 33000، مکنزی: 29900 تومان، 
چین چین با سه قیمت 29400، 31500 و 
35000 تومان، تبرک با قیمت های 25000 
و 29900 تــومــان، اویـــلا: 26500 تومان، 
مهرام : 26000، قــدس : 29800 تومان، 
رعنا با دو قیمت 27000 و 30000 تومان، 
رضــا : 26000، بهدیس 24500 تــومــان ، 
روژین: 33406 تومان سحر : 25000 تومان  و 

شاهسوند : 27500 تومان
بر اساس این گزارش میدانی، هیچ برندی حداکثر 
قیمت در سامانه را نیز رعایت نکرده بود چه رسد 
به حداقل قیمت ها و نکته جالب تر ماجرا این بود 
که در ایامی که قیمت های رب با افزایش روبه رو 
می شود برندهایی را در بازار می بینیم که اصلا تا 
پیش از این آن را ندیده بودیم اما در این بازار آشفته 
برندهایی که معلوم نیست استاندارد یا کیفیت 
های لازم را دارند هم در مغازه ها هستند. در دیگر 
اقلام بررسی شده نیز همان طور که در قیمت ها 
مشخص است قیمت های کاغذی اعلام شده 
حداقل در مشهد رعایت نشده و یک املت ساده 
در مشهد چندین برابر قیمت روی کاغذ مسئولان 

آب می خورد.

فرافکنی انجمن صنایع تبدیلی	 
چند روز پیش بود که الهی، دبیر انجمن صنایع 
تبدیلی در خراسان رضوی با اشاره به افزایش 
قیمت گوجه فرنگی از ابتدای امسال در گفت و 
گو با ایسنا اظهار کرده بود: اکنون قیمت تمام شده 
هر قوطی رب گوجه فرنگی 24 هزار تومان است، 
نمی توان افزایش قیمت کنونی را گرانی نامید 
بلکه دقیق تر این است که بگوییم قیمت متعادل 
شده است. « اما حالا بررسی های ما از بازار نشان 
می دهد حتی تعادل و افزایش قیمت در بازار هم 

پیش این صعود موشکی قیمت رب گوجه فرنگی 
کم آورده است آن هم در استانی که با وجود بزرگ 
ترین کارخانجات تولیدی رب کشور، باید این 
محصول  از بقیه مناطق کشور با قیمت کمتری 

عرضه شود.
وی افزود:  تا خرداد امسال به علت نبود صادرات 
و انباشت رب در واحدهای تولیدی و همچنین 
با توجه به کاهش تقاضا در بازار قیمت هر قوطی 
رب گوجه فرنگی 8000 تومان بود، این در حالی 
است که به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه هزینه 
تولید هر قوطی رب گوجه فرنگی 800 گرمی 
در همان ماه برای تولیدکننده بیش از 15 هزار 

تومان تمام می شد.
 الهی همچنین در اظهاراتی افزایش قیمت رب  در 
سال های اخیر را نادیده گرفت و تصریح کرد : طی 
سه سال گذشته بسیاری از محصولات و کالاها 
افزایش قیمت داشته اند اما قیمت رب گوجه 
فرنگی نسبت به دیگر کالاها افزایشی نداشته و 
هیچ تغییری نکرده بود. با این حال افزایش قیمت 
رب گوجه فرنگی طی این چند ماه را به هیچ عنوان 

نمی توان افزایش قیمت کاذب دانست.
ــرد: باید توجه کــرد سرمازدگی  وی تاکید ک
گوجه فرنگی باعث افزایش قیمت رب گوجه  
فرنگی نخواهد شد چون به رسم هر سال برداشت 
گوجه فرنگی در سه ماه ابتدایی سال صورت 
می گیرد و از همین برداشت رب گوجه فرنگی 
تولید و در طول یک سال عرضه می شود. البته 
تعداد پایین کارخانه های تولید رب در استان نیز 
باعث شده است ارسال رب گوجه فرنگی به دیگر 
استان ها کمتر انجام شود که شاید این موضوع نیز 

بر قیمت آن تاثیرگذار باشد.
در ادامه خبرنگار خراسان رضوی پس از چندین 
بار تماس با بوستانی، رئیس این انجمن که خود 
نیز از کارخانه داران معروف تولید کننده رب در 
مشهد است موفق به دریافت پاسخ نشد و فقط یک 
بار وی در پاسخی کوتاه از موضوع گزارش پرسید 
و  وعده پاسخ گویی چند ساعت بعد را داد اما دیگر 

پاسخی به تماس ها نداد.

قیمت کارشناسی رب همان قیمت سامانه 	 
 124

عباس اخوان، کارشناس مسئول نظارت بر کالا 
و خدمات سازمان صمت خراسان رضوی نیز در 

این باره گفت: متاسفانه قیمت رسمی یا مصوب 
برای رب گوجه فرنگی وجود ندارد و نمی توان 
قیمت مشخصی را برای آن اعلام کرد اما ملاک 
و مبنای ما برای بررسی قیمت ها فاکتور رسمی 

خرید فروشندگان است .
وی درباره اختلاف قیمتی بالا و چند هزار تومانی 
رب با حداکثر قیمت سامانه 124 نیز با اشاره به 
این که اجازه مصاحبه و اعلام آمار را  ندارد، اظهار 
کرد: بله من هم موافقم که اختلاف زیادی بین 
قیمت اعلامی و بازار وجود دارد و ما هم برنامه ها 
و گشت های زیادی در این زمینه اجرا کرده ایم و 

پرونده هایی نیز تشکیل شده است.
اخوان تصریح کرد: طبق نامه رسمی وزارت صمت 
و سازمان حمایت، قیمت گذاری رب باید از سوی 
جهاد کشاورزی انجام شود که تا این لحظه هیچ 
قیمت مصوب و تکلیفی برای آن مشخص نشده 
اما اگر من بخواهم آنالیز قیمتی کارشناسی رب 
گوجه فرنگی را بگویم بــرای هر کیلو رب ما به 
4.5 کیلوگرم گوجه فرنگی نیاز داریم که امسال 
در فصل خرید کارخانه 3 هزار تومان بوده یعنی 
قیمت تولید یک کیلو رب 14 هزار و 500 تومان 
است، قوطی و درآسان باز شوی آن نیز 5 هزار و 
500 تومان است که در مجموع 20 هزار تومان 
می شود و با احتساب 17 درصد سود کارخانه 
قیمت مصرف کننده حاصل می شود که در فضای 
کارشناسی حدودا 28هزار تومان برای یک کیلو 
رب درنظر گرفته می شود این یعنی آنالیز قیمتی 
که با آن چه در سامانه 124 به عنوان حداکثر 
قیمت رب قوطی 800 گرمی اعلام  شده است 
،برابری می کند اما آن چه در بازار دیده می شود 
متفاوت و بالاتر است و قیمت مثلا 35 هزار تومان 
ــزود: دربــاره  ــت.وی اف قطعا غیر کارشناسی اس
بازرسی و وظایف نظارتی ما برای جلوگیری از 
گران فروشی اقداماتی را انجام دادیم، مثلا برخی 
از کارخانجات تولید قدیم خود را با قیمت جدید به 
فروش می رساندند که پرونده ای برای این موضوع 
تشکیل شد و واحدهای متخلف گران فروشی در 
اصناف نیز شناسایی و به تعزیرات حکومتی ارسال 
شده است.اخوان تاکید کرد: در همین خصوص 
تعهدی برای عرضه 400 هزار قوطی رب گوجه 
فرنگی در مراکز معرفی شده از سوی ما با قیمت 
کارشناسی  گرفته شده که اجرایی نیز شده است.
وی همچنین در پاسخ به این سوال که چرا با این 
که مشهد قطب تولید رب گوجه فرنگی در کشور 
است اما قیمت رب های تولیدی استان از تولیدات 
خارج استان با وجود هزینه حمل و ...  بیشتر است، 
توضیح داد: بله این موضوع کاملا صحیح است 
و با توجه به بررسی های خود شما نیز مشخص 
است که قیمت تولیدات استان بالاتر است و هیچ 
توجیهی وجود ندارد و حتما این را بررسی  می کنم 

و نتیجه را به شما اطلاع می دهم .

پرواز تخم مرغ های با قیمت مصوب 	 
اما موسوی نژاد، رئیس اتحادیه مرغداران مرغ 
تخم گذار استان با ارائه آماری از عرضه تخم مرغ با 
نرخ مصوب خبر می دهد که معلوم نیست در کجا 
عرضه می شود. وی در این باره گفت: از یک ماه 
اخیر قیمت تخم مرغ سورت شده و پرینت شده 
با تاریخ و قیمت مشخص به هر میزان نیاز صنف 
و صنعت در استان توسط ما 20 هــزار و 350 
تومان اعلام شده است و اصناف نیز 22 هزار و 
500 تومان می فروشند.موسوی نژاد افزود: 
به طور میانگین نیاز روزانه استان 200 تن تخم 
مرغ است که ظرفیت تولید تخم مرغ در استان 
حدود 320 تن است و ما مازاد تولید هم داریم 
اما با هماهنگی هایی که تاکنون انجام شده 
است روزانه بیش از 100 تن تخم مرغ با نظارت 
اتاق اصناف و سازمان صمت و جهاد کشاورزی و 
تعزیرات حکومتی به اصناف و مباشران شهرستان 
ها با قیمت گفته شده توزیع می شود و به هر میزان 
که نیاز استان باشد و درخواست شود هم تامین 
می کنیم.وی در پاسخ به این سوال که با توجه به 
آمارهای گفته شده و نیاز روزانه استان و توزیع آن 
حدود 100 تن کمبود عرضه به بازار وجود داشته  
و دلیل آن چیست ، اظهار کرد: ما آمادگی عرضه را 
به هر میزان که خواسته شده است داریم اما اتاق 
اصناف و صمت سامانه ای را برای تنظیم بازار و 
ثبت درخواست تخم مرغ صنف و صنعت آماده 
کرده اند که با توجه به نیاز آن ها توزیع انجام می 
شود و بیش از نیاز آن ها تحویل شان نمی شود  اما 
ما متولی تامین هستیم و نظارت بر قیمت یا فروش 

ارتباطی به ما ندارد.

پلمب نانوایی های متخلف همچنان 	 
ادامه دارد

مصطفی کشتگر، رئیس اتحادیه نانوایان مشهد 
نیز درباره گران فروشی برخی نانوایان گفت: 
فهرست اقلام خوراکی اعلام شده برای نان 
اشتباه بــوده و قیمت های تهران اعــلام شده 
بود و ما قیمت اعــلام شده قبلی ملاک عمل 
مان خواهد بود. با توجه به تاکید فرمانداری 
بر برخورد جدی با نانوایی های متخلف علاوه 
بر گشت هــای مشترک صمت و تعزیرات در 
اتحادیه نیز بیش از هزار و 200 گشت بازرسی 
انجام دادیم که در این بازرسی ها 260 نانوایی 
متخلف شناسایی و جریمه شده اند و از این بین 
واحدهایی بوده اند که از نرخ مصوب تبعیت 
نکرده اند که 60 مورد از آن ها اخطار پلمب 
دریافت کرده اند که اجراییه 35 مورد اخذ  و 
24 مورد تاکنون پلمب شده اند و به جز این ها 
به دستور دادستان محترم دو مورد به صورت 
نیز همین  ــورد دیگر  م پلمب و سه  جداگانه 

امروز)روز گذشته( پلمب خواهند شد.

نوید زنده روحیان/ حاشیه شهر مشهد 
قرار بود منطقه هدف محرومیت زدایی 
بنیاد مستضعفان باشد حتی طرحی با 
هشت هزار میلیارد نیز برای آن برآورد 
شد، حالا یک ماه مانده به یک سالگی 
وعده های فتاح رئیس بنیاد مستضعفان 
درباره حاشیه شهر مشهد، این موضوع 
را بررسی کردیم. حاشیه شهر مشهد به 
عنوان منطقه هدف به سه محله و ساخت 
هزار واحد مسکونی به 600 مورد تقلیل 
یافته است. به گزارش خراسان رضوی، 
19 دی 99 رئیس بنیاد مستضعفان با 
سفری به مشهد از حاشیه شهر بازدید 
و با مردم این منطقه درباره نیازهایشان 
گفت و گو کرد. پس از آن مدیران دستگاه 
هــای اجرایی استان نیز کمبودهای 
جدی این منطقه همچون آب و فاضلاب، 
دسترسی جاده ای، فرهنگی، ورزشی، 
بهداشتی، درمانی و آموزشی را نام 
بــردنــد. در همین جلسه پرویز فتاح، 
رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
با بیان این که سامان دهی حاشیه مشهد 
نیازمند طرح و نقشه ای منسجم است، 
تاکید کرد: »بنیاد مستضعفان با ورود 
به سامان دهی حاشیه شهر مشهد این 
منطقه را به عنوان منطقه هدف در نظر 
گرفته است و اقدامات توسعه ای خود 
را در چارچوب نقشه کلی سامان دهی 
حاشیه شهر مشهد انجام خواهد داد. 
ما آمادگی کامل داریــم تا حاشیه شهر 
هدف  منطقه  عنوان  به  نیز  را  مشهد 
بنیاد مستضعفان اعلام کنیم.« روزنامه 

خراسان رضوی نیز چند روز پس از این 
جلسه با ارائــه گزارشی به 10 چالش 

اصلی حاشیه شهر پرداخت.
چندی بعد طرحی با برآورد مالی هشت 
ــرب الاجــل  هـــزار میلیاردی طبق ض
استاندار وقت در این باره تدوین شد اما 
با گذشت 100 روز از آن جلسات سید 
علی علوی، رئیس اموال و املاک بنیاد 
مستضعفان خراسان رضوی با اشاره به 
این که محوریت اجرای این طرح با بنیاد 
علوی است، اظهار بی اطلاعی کرده و  
پاسخ گویی در این خصوص را منوط به 
پاسخ مسئولان این بنیاد دانسته است 
و  فــرداد، نماینده بنیاد علوی در شرق 
کشور نیز در این باره گفت: از زمان تعیین 
منطقه  عنوان  به  مشهد  شهر  حاشیه 
ــدام اجرایی و عمرانی  هــدف بنیاد اق
خاصی در این منطقه نشده و همکاران 
ما در حال آماده سازی طرح ها و برنامه 
ریزی برای پروژه های مختلف مورد نیاز 
در این منطقه و نیازسنجی های لازم 
هستند. در واکنش به این صحبت های 
نماینده بنیاد علوی، معاون عمرانی 
استانداری خراسان رضــوی از آماده 
بودن طرح در ستاد بازآفرینی خبر داد که 

می توانند در اختیار بنیاد هم بگذارند.
پس از این گزارش، مرکز روابط عمومی 
و اطــلاع رسانی بنیاد مستضعفان به 
گزارش ما با عنوان »منطقه هدف فعلا 
روی کاغذ« واکنش نشان داد و در جوابیه 
ای توضیحاتی در این باره ارائه کرد اما 
ماحصل این جوابیه آن بود که نمایندگان 

بنیاد در مشهد به دنبال تدوین طرحی 
جامع هستند.

در این جوابیه بیان شده بــود: بنیاد 
مستضعفان از اجرای اقدامات موثر و 
زیرساختی نیز در این مناطق حاشیه 
ــی ایـــن مــدت  ــوده و ط ــب ای غــافــل ن
ــداد امام  تفاهم نامه ای با کمیته ام
خمینی)ره( به منظور احــداث هزار 
واحد مسکونی برای قشرهای آسیب 
پذیر حاشیه کلان شهر مشهد مقدس 
منعقد کرده است. همچنین شناسایی 
گروه های جهادی متمرکز در حاشیه 
شهر مشهد و تــوزیــع دو هــزار بسته 
معیشتی در این مناطق از طریق این 
گروه ها، حمایت 1.2 میلیارد تومانی 

برای جمع آوری معتادان متجاهر از 
حاشیه این کلان شهر و نیز اختصاص 
حمایت  جهت  تــومــان  میلیارد  یــک 
ــروه های  از طــرح هــای فرهنگی و گ
جهادی فعال در این مناطق، بخشی از 
اقدامات بنیاد مستضعفان در حاشیه 

این کلان شهر است.

منطقه ای به وسعت 3 محله! 	 
حسین کمیلی، نماینده بنیاد علوی در 
حاشیه شهر مشهد برای اجرای وعده 
هــای بنیاد مستضعفان توضیح داد: 
تاکنون همکاران ما به دنبال مطالعه 
طــرح هــای خدمت رسانی در منطقه 
هدف بنیاد بوده اند، در این مناطق کاری 

که بدون مطالعه باشد با آسیب هایی 
همراه خواهد بود و ما نیز به دنبال یک 

مطالعه و طرح دقیق هستیم.
وی افــزود: تاکنون سه محله به عنوان 
هدف محرومیت زدایــی در این زمینه 
مشخص شده اما نمی توانم  هم اکنون 
نامی از این محلات ببرم چون احتمالا 
با گفتن نــام ایــن محلات تقاضا برای 
دیگر محلات نیز افزایش می یابد. فعلا 
محرمانه باشد تا بعدا وقتی مراحلی را 

اجرا کردیم به آن بپردازیم.
کمیلی در پاسخ به این ســوال که مگر 
قرار نبوده منطقه حاشیه شهر مشهد به 
عنوان منطقه هدف بنیاد در نظر گرفته 
شود ، حالا چرا فقط سه محله آن انتخاب 

شده  است،گفت: به هر حال 66 محله 
در حاشیه شهر مشهد وجود دارد که نمی 
توان کل آن ها را پوشش داد، ما سه محله 
را به عنوان الگو مشخص کردیم که کار را 
در آن ها اجرا می کنیم و نام بردن از آن ها 

تبعاتی دارد. 

آب رفتن واحدهای مسکونی از 	 
هزار به 600

وی همچنین اظهار کرد: قرارداد 600 
واحد مسکونی نیز با کمیته امداد امام 
خمینی )ره( منعقد شده است که به 
عنوان مسکن محرومان با معرفی کمیته 
ــداد و ساخت بنیاد مسکن انقلاب  ام

اسلامی ساخته می شود.
در جوابیه بنیاد مستضعفان به گزارش 
قبلی خبر ساخت هزار واحد مسکونی 
با محوریت کمیته امداد اعلام شده بود 
که حالا با سخنان کمیلی این واحدها به 
600 واحد تقلیل یافته، از او درباره این 
موضوع سوال کردیم که وی تصریح کرد: 
من این قــرارداد را نوشتم و 600 مورد 
است، از بقیه خبر ندارم، شاید مازاد این 
تعداد را آستان قدس می سازد اما من 

چیزی که خبر دارم 600 واحد است
نماینده بنیاد علوی در پاسخ به این سوال 
که برای مشخص شدن این که این 600 
واحــد جدید است یا همان واحدهای 
قدیمی ، محل ساخت آن را بیان کنید، 
گفت: نمی توانم فعلا محل ساخت آن 
را اعلام کنم ، به طور کلی اعلام محلات 

تبعات دارد .

بررسی وعده بنیاد مستضعفان برای کمک به حاشیه مشهد با عنوان منطقه هدف، یک سال پس از سفر فتاح

فعلا مطالعه برای 3 محله!

اختلاف چندین هزار تومانی قیمت رب، تخم مرغ و گوجه فرنگی؛ از مصوب 
دولتی تا آن چه مردم در بازار می بینند

تراژدی املت! 


